REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0116/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
promova junto à secretaria competente:

Melhorias em toda extensão da  calçada localizada em frente a
Faceli - Faculdade de Ensino Superior de Linhares , situada
na Av. Pres. Costa e Silva, 155 - Novo Horizonte, neste
Município.
Cabe destacar que é humanamente impossível transitar sobre a
calçada, devido ao estado deplorável e aspecto de abandono da
referida.

JUSTIFICATIVA

A População Linharense tem procurado o gabinete para que seja
interlocutor do pedido de ação na cidade junto à prefeitura. São
inúmeras solicitações, mas os que dominam são na área de
infraestrutura, saúde, educação.

Para o enfrentamento dessas necessidades de reparos e reformas,
todos os demais necessitam de manutenção periódica mínima para
a garantia da conservação do espaço e o bom funcionamento de
suas instalações, inclusive no tocante a preservação de riscos.

A presente tem fundamento por tratar-se de reivindicações da

população tendo em vista o estado de abandono em que se

encontra a referida , necessitando de melhorias e visando ser

utilizada de forma adequada pelos munícipes da região.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 15 de Agosto de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR